

## نام‌حداوند جان‌خرد



### آب و فاضلاب در برنامه و بودجه کشور

آورد.

در این راستا لازم است همچنانکه کالاهای اساسی مشمول سوبسید قرار گرفته‌اند طرح‌های آب و فاضلاب شهری نیز حداقل در زمینه احداث تأسیسات زیربنایی مورد حمایت اعتباری قرار گیرند.

شرکتهای آب و فاضلاب نیز با توجه به این که منبع باید ارزش مورد نیاز خود را از سیستم ارزش شناور تامین نمایند دارای قدرت خرید کمتری خواهند بود و بایستی برای جلوگیری از کاسته شدن دامنه فعالیت خود علاوه بر افزایش کارایی عوامل اداری و فنی خود در جهت صرفه‌جویی هر چه بیشتر تلاش نمایند.

تحولات پر شتاب عصر ما اهمیت نگرش سیستماتیک در برنامه‌ریزیهای ملی را آشکار ساخته و در این میان منابع زیست محیطی توجه ویژه‌ای را به خود معطوف داشته است. تجربه تمامی طرح‌های رشد و توسعه موفق در دنیا استفاده بهینه از کلیه منابع انسانی و طبیعی را ایجاب می‌نماید. تحقق این امر مستلزم شناخت نیازها، بررسی امکانات و برنامه‌ریزی مبتنی بر موازین خلل‌ناپذیر علمی است. در این راستا نقش آب آشامیدنی سالم و دفع اصولی فاضلاب در سلامت جسم و جان آدمیان در عین اهمیت چه بسا در اکثر موارد از نظرها پوشیده است.

## مخبریت



در این رابطه برای سیستم‌های تصفیه فاضلاب بایستی گرایش عمومی معطوف به استفاده از سیستم‌های طبیعی تصفیه که ارزیابی آن در حداقل ممکن است، باشد.

در زمینه سیستم‌های مکانیکی نیز به جای اتکاء به خرید از خارج باید به تکنولوژی ساخت مجهز شویم، خصوصاً که سطح تکنیک مورد نیاز پیچیدگی خاصی ندارد.

مردم نیز علاوه بر رعایت فرهنگ صرفه‌جویی و استفاده بهینه از امکاناتی که تهیه می‌شود بایستی مشارکت بیشتری در تامین هزینه‌های مربوط به آب و فاضلاب داشته باشند، بنحوی که تعرفه‌های مربوطه بتواند جابجایی هزینه‌های جاری و طرح‌های توسعه شبکه و واحدهای تصفیه باشد.

تحقق ایده‌آلهای ما در ارتباط با آب و فاضلاب نیز همچون شئون دیگر نیاز به همکاری و همفکری بین قانونگذار (مجلس)، مجری (دولت و شرکتهای آب و فاضلاب) و مردم دارد. قانونگذار علاوه بر مسئولیت انعکاس نیازهای محلی و تلاش در جهت برآورده ساختن آنها، تصویب اولویتها در برنامه و بودجه کشور و بررسی کارشناسانه مسائل را بر عهده دارد که مستلزم شناخت نیازهای کوتاه مدت و بلند مدت جامعه و درک صحیح از واقعیتهای جهانی می‌باشد.

شک نیست که خط مشی مبتنی بر خودکفایی بخشهای مختلف می‌تواند در بلند مدت مشکلات ما را حل نماید. لکن بی‌توجهی به مسائل مبتلا به آب و فاضلاب شهری و عدم شناخت نقش و اهمیت آن در سلامت جامعه زیانهای جبران‌ناپذیر به بار خواهد